

**PROTOKÓŁ NR 7/2023**  
**z LXXII sesji Rady Gminy Teresin**

**z dnia 13 czerwca 2023 r.**

LXXII sesja Rady Gminy Teresin odbyła się w sali widowiskowo-kinowej obiektu „Dworzec TO.Kultura”, ul. Torowa 2, Teresin.

Rozpoczęcie obrad - godz. 16<sup>00</sup>.

Przebieg obrad został nagrany i udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.teresin.pl

*Sesję prowadził Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Linard.*

*Obecnych 15 radnych.*

*Lista obecności radnych oraz lista pozostałych uczestników sesji – w załączeniu.*

*Imienne wykazy przeprowadzonych na sesji głosowań są załączone do niniejszego protokołu.*

*Wypowiedzi osób zabierających głos na sesji są dostępne pod adresem <https://teresin.sesja.pl/portal/videos/c80bc816-64d0-49a6-a64a-ea24d72d4bdf> w wersji z napisami pod adresem:*

*<https://teresin.sesja.pl/portal/videos/5de69a98-81e6-4f68-81ea-88c8fddc6e1f>*

Sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek Wójta Gminy, w dniu 7 czerwca 2023 r. z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LXX sesji Rady Gminy z dnia 27 kwietnia 2023 r.
4. Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Gminy z dnia 23 maja 2023 r.
5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Teresin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Teresin na lata 2023-2038.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Teresin na rok 2023.
8. Zakończenie obrad.

**Ad. pkt 1 - Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad**

**Przewodniczący RG Bogdan Linard** otworzył LXXII sesję Rady Gminy i powitał wszystkich uczestników obrad.

*Radni zalogowali się poprzez urządzenia do głosowania.*

**Przewodniczący RG** stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Przewodniczący RG** poinformował zebranych, że obrady Rady Gminy, zgodnie z ustawą, są rejestrowane i transmitowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk. Przybyłe osoby uczestnicząc w sesji wyrażają zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych.

**Ad. pkt 2 - Ustalenie porządku obrad**

**Przewodniczący RG** poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta, z proponowanym przez Wójta porządkiem obrad.

*Do porządku obrad nie zgłoszono wniosków.*

**Przewodniczący RG stwierdził, że porządek obrad LXXII sesji został przez Radę Gminy ustalony.**

**Ad. pkt 3 - Przyjęcie protokołu z LXX sesji Rady Gminy z dnia 27 kwietnia 2023 r.**

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z LXX sesji Rady Gminy i przyjęli go głosami:

Obecnym radnym – 15

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych

Przeciw – 1

Wstrzymujących się – 0

**Przewodniczący RG stwierdził, że Rada Gminy przyjęła protokół z LXX sesji Rady Gminy z dnia 27 kwietnia 2023 r.**

**Ad. pkt 4 - Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Gminy z dnia 23 maja 2023 r.**

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z LXXI sesji Rady Gminy i przyjęli go głosami:

Obecnym radnym – 15

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się – 0

**Przewodniczący RG stwierdził, że Rada Gminy przyjęła protokół z LXXI sesji Rady Gminy z dnia 23 maja 2023 r.**

**Ad. pkt 5 - Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Teresin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok**

Sprawozdanie przedstawiła **Joanna Milczarek** – Pełnomocnik Wójta ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

*Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedłożonego sprawozdania.*

**Przewodniczący RG** przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przyjęciem sprawozdania

Wynik głosowania:

Obecnych radnych – 15

Za przyjęciem sprawozdania głosowało 15 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

***Przewodniczący RG stwierdził, że Rada Gminy przyjęła sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Teresin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok.***

*Przewodniczący Bogdan Linard zaproponował połączenie punktów 6 i 7 do omówienia i dyskusji. Radni nie zgłosili sprzeciwu wobec tej propozycji.*

**Ad. pkt 6, 7 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie  
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Teresin na lata 2023-2038  
(uchwała RG Nr LXXII/538/2023)**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy  
Teresin na rok 2023  
(uchwała RG Nr LXXII/539/2023)**

Projekty uchwał przedstawiła **Skarbnik Gminy Agnieszka Rosa**.

W uchwale dotyczącej WPF urealniono część tabelaryczną stanowiącą załącznik nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa jednostki samorządu terytorialnego na lata 2023-2038”.

W budżecie na rok 2023 skorygowano zapisy dotyczące: odsetek bankowych od środków z rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i zapisanie ich w dochodach bieżących (8.209,90 zł) oraz środków w kwocie 75.000 zł stanowiących dofinansowanie inwestycji pn. „Mazowsze dla czystego ciepła 2023” i zapisanie ich w budżecie jako dotacja celowa.

**Ryszard Śliwiński** (przewodniczący Komisji) – poinformował, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy, po analizie przedłożonych projektów, pozytywnie zaopiniowała zmiany w WPF oraz zmiany dotyczące budżetu na 2023 rok.

*Radni nie zgłosili wniosków.*

**Przewodniczący RG** przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania nad przedstawionymi projektami.

**Przewodniczący RG** odczytał i poddał pod głosowanie:

- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Teresin na lata 2023-2038

Wynik głosowania

Obecnych radnych – 15

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

***Przewodniczący RG Bogdan Linard stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Teresin na lata 2023-2038.***

- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Teresin na rok 2023

Wynik głosowania

Obecnym radnych – 15

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

***Przewodniczący RG Bogdan Linard stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Teresin na rok 2023.***

#### **Ad. pkt 8 - Zakończenie obrad**

**Przewodniczący RG Bogdan Linard** podziękował za udział w obradach i zamknął LXXII sesję Rady Gminy Teresin.

*Sesja zakończyła się o godz. 16<sup>15</sup>.*

*Bogdan Linard  
Przewodniczący Rady Gminy*

Protokołowała:

Dorota Dorodzińska  
*inspektor ds. obsługi Rady Gminy*